1

2024 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名   アルフレッサ ホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 荒川  隆治

問合せ先   執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  羽野  和明

  (TEL：０３－５２１９－５１０２)

当社グループにおける「健康経営優良法人」認定取得状況について

当社グループでは、グループ各社で健康経営を推進しております。当社グループにおける「健康経

営優良法人」認定取得状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

＜大規模法人部門＞

（5 年連続）アルフレッサ㈱

（4 年連続）アルフレッサ メディカルサービス㈱

（3 年連続）ティーエスアルフレッサ㈱、㈱琉薬

（2 年連続）四国アルフレッサ㈱、明祥㈱、東北アルフレッサ㈱

（初認定）アルフレッサ ファーマ㈱

＜中小規模法人部門＞

（4 年連続）アルフレッサ ファインケミカル㈱

（3 年連続）アルフレッサ ホールディングス㈱

（2 年連続）アルフレッサ篠原化学㈱

（初認定）エーエル プラス㈱、アルフレッサ システム㈱

※健康経営優良法人認定制度：

地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践

している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」すること

で、従業員や求職者、関係企業や金融機関などから「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組

んでいる法人」として社会的に評価を受けることができる環境を整備することを目標としています。

（参考）健康経営優良法人認定制度（経済産業省ウェブサイト）

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

以 上

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html